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5فرهنگ و هنر

قاسمی - مجوز تاسیس منطقه نمونه گردشگری 
بوذرجمهر تیر ماه سال 85 به نام شهرداری قاین 
بخش  های  شد.  صادر  گذار  سرمایه  عنوان  به 
ورزشی شامل سالن سرپوشیده، استخر، ورزشگاه 
کمپ  سرا،  باغ  جمله  از  اقامتی  فضای  فوتبال، 
یا خدمات رفاهی، بخش فرهنگی هنری مانند 
سالن اجرای موسیقی، سالن تئاتر، فرهنگ سرا، 
بخش تفریحی و رفاهی شامل رستوران، چایخانه 
سنتی، بخش تجاری و خدماتی شامل بازارچه 
در   ... و  کشاورزی  محصولات  و  دستی  صنایع 
این طرح پیش بینی شد. در حالی که 12 سال از 
صدور این مجوز و تصویب طرح جامع منطقه نمونه 
گردشگری بوذرجمهر قاین با 16 رای موافق می 
گذرد، خبری از این فضاها نیست. دلیل ایجاد 
این منطقه گردشگری وجود مقبره عارف نامدار،  
سیاستمدار و شاعر قرن چهارم و پنجم هجری قمری 
بوذرجمهر  )بزرگمهر( است که بر بلندای تپه ای 
واقع شده است و به عنوان یکی از تفرجگاه های قاین 
به شمار می رود.شهریور گذشته مدیر کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از هزینه کرد 
بی نتیجه شش میلیارد تومان برای دو منطقه نمونه 
گردشگری بند دره بیرجند و بوذرجمهمر قاین 
انتقاد کرد و گفت که در این دو منطقه برای ایجاد 
زیرساخت هایی چون شبکه های برق، گاز و آب 
هزینه شد که هیچ فایده ای در بر نداشت در حالی که 
در هر یک از این دو منطقه سه میلیارد تومان هزینه 
شده است. به گفته »حسن رمضانی«، در منطقه 
بوذرجمهر قاین طرح مشارکت دولت با سرمایه گذار 
)شهرداری قاین( در حالی منعقد شد که شهرداری 
از 500 هکتار مساحت طرح، فقط مالک 15 هکتار 
است و از طرف دیگر با وجود نبود تاسیسات روی 
زمین مورد نظر معلوم نیست چه کسی خروجی 

فاضلاب این منطقه را ارزیابی کرده است.

واگذاری زمین به شهرداری  •
با گذشت این مدت از مصوبه، رئیس اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قاینات می 
گوید: زمین به شهرداری واگذار شده است اما باید 
طرح تفضیلی این منطقه و بخش زیست محیطی 
آن به تصویب برسد و شهرداری پیگیر کار و طرح 
تفضیلی در مراحل نهایی است. »عباسی« تاکید 
می کند: برای اجرایی شدن، طرح باید به سرمایه 
گذار، واگذار و زیرساخت های مورد نیاز هم توسط 
برخی دستگاه های اجرایی فراهم می شد که بعد 
از تصویب طرح در استان خدمات زیرساختی )آب، 
برق، گاز و فاضلاب(، سرویس بهداشتی، سکو، 

آلاچیق، بولوار ورودی و ... با یک میلیارد و 300  
میلیون تومان تامین شد. وی تصریح می کند: بخش 
عملیاتی طرح این منطقه نمونه، پس از تصویب 
طرح تفضیلی طبق نقشه اجرا می شود و 90 درصد 
زیرساخت ها تامین شده و میراث فرهنگی به تعهد 

خود عمل کرده است. 

مدیریت اراضی با شهرداری •
شهردار قاین هم با اشاره به این که مالکان اراضی 
طرح متشکل از بخش خصوصی، شهرداری، میراث 
فرهنگی، راه و شهرسازی، اوقاف و امور خیریه و 
منابع طبیعی هستند، می گوید: زمین حدود 12 
سال قبل تحویل و جلسه های مختلف برای نحوه 
مدیریت آن تشکیل و تفاهم نامه شهرداری و میراث 
فرهنگی دو بار تمدید شد. »یحیی پور« با بیان این که 
طرح حدود 519 هکتار وسعت دارد و 105هکتار 
آن در طرح تفضیلی فاز اول است به جلسه های 
امسال برای تعیین تکلیف و مالکیت اراضی واقع 
در طرح اشاره می کند که در آن ها بر مدیریت 
شهرداری تاکید و نشست هایی با اداره های مالک 
برگزار شد که بخش زیادی از زمین ها را باید تحویل 

دهند. به گفته وی، مشاور زیست محیطی توسط 
شهرداری تعیین شده است تا اثرات بوم زیستی 

اجرای طرح را بررسی کند.

نواقص برطرف شود •
مشاور  مطالعات  کند:نتایج  می  تاکید  وی 
به  استانداری و سپس شورای عالی معماری و 
شهرسازی کشور اعلام می شود که بر اساس این 
گزارش که دو هفته قبل دریافت شده است حدود 
15 مورد نقص به مشاور اعلام شد تا برطرف و سپس 
نتیجه به مراتب بالاتر گزارش شود. وی به انتظار 
برای اعلام نتیجه مشاور اشاره و تاکید می کند: 
اقدامات شهرداری زمانی شروع می شود که شورای 
عالی معماری و شهرسازی نتیجه قطعی را اعلام و 
تصویب کند. او مشکل و دلیل تاخیر در اجرای طرح 
منطقه نمونه گردشگری بوذرجمهر را جدی نبودن 
پیگیری ها در به نتیجه رساندن موضوع می داند 
و اضافه می کند: در صورت عملیاتی شدن آن دو 
هزار اشتغال ایجاد می شود در صورتی که پیگیری 
جدی درباره ضرورت های گردشگری این طرح 
به عمل نیامده است. به نظر وی، چنان چه از ابتدا 

راهکارهای مناسب ارائه و شهرداری راهنمایی 
می شد یا واحد سرمایه گذاری خود را فعال می کرد 

شاید طرح به نتیجه می رسید. 

نیاز به ورود سرمایه گذار  •
شهردار به این موضوع اشاره می کند که باید سرمایه 
گذاران را برای ورود به این طرح تشویق کرد زیرا 
سرمایه گذاری در این منطقه، به ویژه به دلیل واقع 
آرامگاه بوذرجمهر در محدوده  و  شدن قلعه کوه 
طرح، آن را به یکی از بهترین مناطق گردشگری 
استان تبدیل می کند و شهرداری آمادگی دارد 
هر نوع خدمات رفاهی و تفریحی و صدور مجوز و 
تامین زمین را ارائه کند اما قادر به تامین تجهیزات 
به تنهایی نیست. وی می گوید: شهرداری می تواند 
پس از تصویب کامل طرح در شورای عالی معماری و 
شهرسازی کشور حدود 110 هکتار فضای در اختیار 
نیازهای گردشگران را تامین کند اما تا زمانی که طرح 
تصویب نشود هیچ اقدامی نمی تواند انجام دهد. به 
گفته وی، حدود دو هفته قبل درباره این طرح با معاون 
عمرانی وزیر کشور گفت وگو و 35 میلیارد تومان وام 
کم بهره برای شروع عملیات درخواست که دستور 

مساعد صادر شد اما هنوز وام دریافت نشده است. 

پیشنهاد راهکار  •
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  مدیر 
گردشگری هم دلیل تاخیر در اجرایی شدن طرح 
منطقه نمونه گردشگری بوذرجمهر را مرور می کند و 
می گوید: باید سرمایه گذار )شهرداری( طرح جامع 
و تفضیلی را ارائه کند. در این زمینه باید مطالعات 
زیست محیطی طرح هم انجام می شد در حالی 
که این بخش مشکل داشته و سرمایه گذار برای 
رفع آن اقدام نکرده است. اکنون هم باید نواقص 
زیست محیطی برطرف و طرح در شورای عالی 
معماری و شهرسازی مصوب شود تا به اجرا برسد. 
»رمضانی« مالکیت ناچیز شهرداری و سهم عمده 
بقیه دستگاه ها را در اراضی طرح، مشکل دیگری 
در گذشته آن بیان و تاکید می کند: سرمایه گذار 
باید عمده مالک می بود. یک راهکار این است که 
شرکت سهامی سرمایه گذاری ثبت و هر بخش به 
اندازه دارایی خود سهامدار شرکت شود و مدیریت 
یکپارچه داشته باشد. وی ادامه می دهد: منطقه 
نمونه گردشگری هم مشابه منطقه ویژه اقتصادی 
است که باید زیرساخت ها تا ورودی آن فراهم شود 
که بر همین اساس اقدام شده و میراث فرهنگی، 
زیرساخت های لازم را به محل منتقل کرده است و 

بقیه کار با سرمایه گذار است.

فرهنگستان

پنبه مله خوسف روی دار پارچه بافی 
می  بافی  پارچه  دار  روی  خوسف  مله  پنبه  امسال 
رود. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری خوسف گفت: کاشت پنبه مله در شهرستان 
با کمک جهاد کشاورزی احیا شده است و امسال نیم 
هکتار پنبه مله کشت و برداشت شد و پس از تحویل به 
هنرمندان، با پنبه سفید تلفیق و پارچه ای دو رنگ بافته 
می شود. »صالحی« افزود: با پنبه مله موجود نمی توان 
متراژ زیادی بافت، به همین دلیل برای تولید پارچه به 
صورت چهارخانه برنامه ریزی شده است زیرا برداشت 
امسال و از طرف دیگر حجم این نوع پنبه در مقایسه با 
رنگ سفید، کم است و باید برای کشاورزان به منظور 

کاشت این نوع پنبه فرهنگ سازی شود. 

پنج شنبه؛ نمایشگاه آسیب های 
اجتماعی در آیینه مطبوعات    

نمایشگاه آسیب های اجتماعی در آیینه مطبوعات 
در خراسان جنوبی پنج شنبه گشایش می یابد. مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 320 اثر از چهار 
روزنامه استان به دبیرخانه این نمایشگاه ارسال 
شده است که پس از داوری آثار، 75 اثر در نمایشگاه 
سرو به نمایش گذاشته خواهد شد. »ناصر نبی زاده« 
افزود: این نمایشگاه 13دی ماه افتتاح می شود و 
به مدت پنج روز عصرها از ساعت 17  تا 20:30 در 
نگارخانه شهر بیرجند برای بازدید علاقه مندان دایر 
خواهد بود. وی هدف از برپایی این نمایشگاه را کمک 
به کاهش آسیب های اجتماعی در جامعه، توجه به 
افزایش کیفی آثار منتشر شده در رسانه های محلی و 
بالا بردن سطح فکری جامعه در پیشگیری، شناخت 

و جلوگیری از آسیب های اجتماعی و... بیان کرد. 

 زیرساخت های فرهنگی
 زیرکوه کامل نیست   

تکمیل  به  نیاز  زیرکوه  فرهنگی  های  زیرساخت   
شدن دارد. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
زیرکوه با علام این مطلب گفت: شهرستان نیاز به 
مجتمع فرهنگی هنری دارد و تنها سالن آمفی تئاتر 
موجود برای 120 نفر ظرفیت دارد در حالی که به 
فضایی برای 400 تا 500 نفر نیاز است. »کوچی« 
به نگارخانه در حال احداث از چند سال قبل اشاره 
و تصریح کرد: به دلیل نبود مکان مناسب، نمایشگاه 
ها به تناوب در فضای اداره ها برگزار می شود و در 
صورت اتمام و بهره برداری از نگارخانه، بسیاری از 
مشکلات آموزشی و نمایشگاهی برطرف می شود. 
به گفته وی، سینما و اولین چاپخانه زیرکوه در حال 

گرفتن مجوز است. 

،،
 رئیس اداره میراث فرهنگی قاینات: بخش عملیاتی طرح این منطقه 

نمونه، پس از تصویب طرح تفضیلی طبق نقشه اجرا می شود و 90 درصد 
زیرساخت ها تامین شد

خواب12ساله مسئولان قاین  روی یک طرح  
کلک خیال

قاصد تنهایی 
ابرها آمده اند 

ابرها، خشک و حسود
بادها آمده اند 

بادها، سرد و کبود
کنج یک خانه سبز

لانه ای برپا بود 
لانه چلچله سوخت 

آه در آتش و دود 
چلچله رفت از شهر 

دلش اما جا ماند 
غرق در خاطره ها 

باز هم تنها ماند 
گوشه خانه  ما 

لانه ای تازه به پاست 
غرق در نور و صداست 

چه کسی می داند 
شاید او آن جایی است 

از همان شهر غریب 
قاصد تنهایی ست ...

اثر سید ضیاء الدین شفیعی

برگرفته از کتاب خیال های شهری

امثال و حکم

لَقَت اَر بختِ خُو زَه  
 » لَقَت اَر بختِ خُو زَه« در کتاب دستان ها و داستان ها 
به عنوان یک ضرب المثل قدیمی بیان شده است. 
مولف کتاب درباره آن توضیح می دهد: لگد به بخت 
خود زده؛ یعنی پشت به بخت و اقبالی کرد که به او رو 
کرده بود. دکتر »زنگویی« می گوید: این عبارت زمانی 
به کار می رود که وقتی فردی از موقعیت های خوبی 
که برایش پیش می آید به هر دلیل استفاده  نکند و آن 

را از دست بدهد.

 6 مجوز اقامتگاه بوم گردی
 در نهبندان صادر شد     

در  گردی  بوم  اقامتگاه  مجوز  شش  ایجاد  مجوز 
نهبندان صادر شد. رئیس اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری نهبندان گفت: امسال 
برای اولین بار مجوز ایجاد شش اقامتگاه بوم گردی در 
شهرستان صادر شده است که روستاهای حیدرآباد و 
دهسلم هر کدام دو متقاضی دارد. »شبانی« افزود: 
برای روستاهای چهارفرسخ و میغان نیز هر کدام 
یک مجوز صادر شده است و متقاضیان برای دریافت 
تسهیلات به بانک ها معرفی شدند تا از تسهیلات کم 

بهره برخوردار شوند. 

منطقه نمونه کردشگری بوذرجمهر،۱2سال پس ازصدورمجوزهمچنان خاک می خورد


